
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

Г. НАЗАРОВО 

 

ПРИКАЗ 
 

 

№  149-о  от 17 ноября 2025 г. 

 

 

Об утверждении  результатов  

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по 

информатике (робототехника) 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» от 

28.08.2025 г. № 88-о. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике согласно приложениям 1-7. 

2. Кузнецовой И.В. опубликовать приказ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте управления 

образования администрации города Назарово в течение 1 рабочего дня со 

дня принятия приказа.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Селезневу, 

начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания 

управления образования администрации г. Назарово. 

 

 

Руководитель управления образования С.В. Гаврилова 

 



Приложение 1

5 класс

Фамилия Имя Отчество Пол Муниципалитет
Номер 

школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец 

класс

Профил. 

класс
Тип диплома

Балл за 1й 

этап

Балл за 

2й этап
Общий балл

максимал

ьно 

возможны

й балл

% 

выполнения
Учитель-наставник (ФИО полностью)

Учитель-

наставник (ФИО 

полностью)

1 Мостовенко Сулейман Геннадьевич М г. Назарово 14 5 Нет Нет Участник 18 65 28% Кожухарь Роман Адександрович

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по робототехнике



Приложение 2

6 класс

#### Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец класс

Профи

л. 

класс

Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможный 

балл

% 

выполне

ния

Учитель-наставник (ФИО 

полностью)

Учитель-

наставн

ик (ФИО 

полност
1 Романенко Артём Васильевич М г. Назарово 9 6 Нет Нет Победитель 52 52 65 80% Паздеев Николай Павлович

2 Литвиненко Милана Алексеевна Ж г. Назарово 9 6 Нет Нет Призер 37 37 65 57% Паздеев Николай Павлович

3 Мальцева Полина Дмитриевна Ж г. Назарово 9 6 Нет Нет Призер 37 37 65 57% Паздеев Николай Павлович

4 Романова Дарья Андреевна Ж г. Назарово 9 6 Нет Нет Участник 30 30 65 46% Паздеев Николай Павлович

5 Гончарова Виктория Романовна Ж г. Назарово 9 6 Нет Нет Участник 27 27 65 42% Паздеев Николай Павлович

6 Юткина Валентина Сергеевна Ж г. Назарово 9 6 Нет Нет Участник 25 25 65 38% Паздеев Николай Павлович

7 Крапивка Семён Алексеевич М г. Назарово 9 6 Нет Нет Участник 20 20 65 31% Паздеев Николай Павлович

8 Суярков Кирилл Александрович М г. Назарово 9 6 Нет Нет Участник 20 20 65 31% Паздеев Николай Павлович

9 Бельков Матвей Владимирович М г. Назарово 9 6 Нет Нет Участник 8 8 65 12% Паздеев Николай Павлович

10 Каршакевич Илья Сергеевич М г. Назарово 9 6 Нет Нет Участник 0 0 65 0% Паздеев Николай Павлович

11 Шилов Григорий Александрович М г. Назарово 9 6 Нет Нет Участник 0 0 65 0% Паздеев Николай Павлович

12 Бикеев Руслан Эдуардович М г. Назарово 14 6 Нет Нет участник 10 10 65 15% Кожухарь Роман Адександрович

13 Липатников Артур Андреевич М г. Назарово 14 6 Нет Нет Участник 7 7 65 11% Кожухарь Роман Адександрович

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике - робототехника



Приложение 3

7 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т

Номер 

школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профил

. класс
Тип диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

Учитель-

наставни

к (ФИО 

полность

1 Митюгина Ангелина Сергеевна Ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Призер 22 22 65 34% Блинова Людмила Петровна

2 Аксёнова Виктория Александровна Ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Призер 22 22 65 34% Блинова Людмила Петровна

3 Машукова Ксения Александровна Ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 20 20 65 31% Блинова Людмила Петровна

4 Цулыгина Софья Адилевна Ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 18 18 65 28% Блинова Людмила Петровна

5 Добычин Тимофей Владимирович М г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 17 17 65 26% Блинова Людмила Петровна

6 Исаева Мадина Арсланалиевна Ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 17 17 65 26% Блинова Людмила Петровна

7 Тимошенко Максим Дмитриевич М г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 15 15 65 23% Блинова Людмила Петровна

8 Федичкин Савелий Дмитриевич М г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 15 15 65 23% Блинова Людмила Петровна

9 Воинцева София Михайловна Ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 12 12 65 18% Блинова Людмила Петровна

10 Голощапова Виктория Андреевна Ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 12 12 65 18% Блинова Людмила Петровна

11 Сергиенко Самсон Юрьевич М г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 10 10 65 15% Блинова Людмила Петровна

12 Сыров Алексей Михайлович М г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 10 10 65 15% Блинова Людмила Петровна

13 Руденко Алексей Игоревич М г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 8 8 65 12% Блинова Людмила Петровна

14 Куликова Мария Ивановна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Победитель 42 42 65 65% Паздеев Николай Павлович

15 Вдовина Дарья Ивановна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Призер 36 36 65 55% Паздеев Николай Павлович

16 Иванов Дамир Вячеславович М г. Назарово 9 7 Нет Нет Призер 35 35 65 54% Паздеев Николай Павлович

17 Лежнин Димитрий Алексеевич М г. Назарово 9 7 Нет Нет Призер 35 35 65 54% Паздеев Николай Павлович

18 Сотников Иван Романович М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 32 32 65 49% Паздеев Николай Павлович

19 Васильева Алиса Михайловна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 27 27 65 42% Паздеев Николай Павлович

20 Шевченко Кирилл Васильевич М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 27 27 65 42% Паздеев Николай Павлович

21 Майер Руслан Игорьевич М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 26 26 65 40% Паздеев Николай Павлович

22 Савинкин Егор Васильевич М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 26 26 65 40% Паздеев Николай Павлович

23 Мишнева Алёна Игоревна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 25 25 65 38% Паздеев Николай Павлович

24 Рец Алёна Сергеевна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 25 25 65 38% Паздеев Николай Павлович

25 Туркаев Виктор Сергеевич М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 23 23 65 35% Паздеев Николай Павлович

26 Шумарина Ева Александровна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 23 23 65 35% Паздеев Николай Павлович

27 Герасимов Константин Владимирович М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 20 20 65 31% Паздеев Николай Павлович

28 Карманов Вадим Евгеньевич М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 20 20 65 31% Паздеев Николай Павлович

29 Марченко Димитрий Александрович М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 20 20 65 31% Паздеев Николай Павлович

30 Тухта Алёна Артемовна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 17 17 65 26% Паздеев Николай Павлович

31 Яньков Арсений Андреевич М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 17 17 65 26% Паздеев Николай Павлович

32 Сухоруких Артём Евгеньевич М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 15 15 65 23% Паздеев Николай Павлович

33 Трусько Артём Романович М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 15 15 65 23% Паздеев Николай Павлович

34 Вологдина Ульяна Владимировна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 14 14 65 22% Паздеев Николай Павлович

35 Мартынов Роберт Эдуардович М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 10 10 65 15% Паздеев Николай Павлович

36 Богомолов Станислав Александрович М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 0 0 65 0% Паздеев Николай Павлович

37 Агеева Людмила Константиновна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 0 0 65 0% Паздеев Николай Павлович

38 Вигантс Никита Сергеевич М г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 25 65 38% Кожухарь Роман Александрович

39 Гербер Ярослав Константинович М г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 25 65 38% Кожухарь Роман Александрович

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике (робототехника)



40 Болтыс Евгений Дмитриевич М г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 12 65 18% Кожухарь Роман Александрович

41 Игнатьев Никита Викторович М г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 5 65 8% Кожухарь Роман Александрович



Приложение 4

8 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т

Номер 

школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профил

. класс
Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

Учитель-

наставни

к (ФИО 

полность

1 Бредихин Владислав Викторович М г. Назарово 2 8 Нет Нет Призер 23 23 65 35% Блинова Людмила Петровна

2 Карелин Максим Александрович М г. Назарово 2 8 Нет Нет Призер 23 23 65 35% Блинова Людмила Петровна

3 Сидин Павел Сергеевич М г. Назарово 2 8 Нет Нет Участник 21 21 65 32% Блинова Людмила Петровна

4 Кардаш Мария Сергеевна Ж г. Назарово 2 8 Нет Нет Участник 20 20 65 31% Блинова Людмила Петровна

5 Волох Варвара Романовна Ж г. Назарово 2 8 Нет Нет Участник 17 17 65 26% Блинова Людмила Петровна

6 Апретов Степан Сергеевич М г. Назарово 2 8 Нет Нет Участник 16 16 65 25% Блинова Людмила Петровна

7 Шатов Никита Анатольевич М г. Назарово 2 8 Нет Нет Участник 13 13 65 20% Блинова Людмила Петровна

8 Карелин Андрей Анатольевич М г. Назарово 2 8 Нет Нет Участник 7 7 65 11% Блинова Людмила Петровна

9 Шабалин Кирилл Иванович М г. Назарово 2 8 Нет Нет Участник 7 7 65 11% Блинова Людмила Петровна

10 Марьясов Кирилл Васильевич М г. Назарово 2 8 Нет Нет Участник 5 5 65 8% Блинова Людмила Петровна

11 Молчанова Варвара Романовна Ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 14 14 65 22% Паздеев Николай Павлович

12 Белобородов Кирилл Дмитриевич М г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 12 12 65 18% Паздеев Николай Павлович

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике (робототехника)



Приложение 5

9 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципал

итет

Номер 

школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. 

класс

Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максималь

но 

возможный 

балл

% 

выполне

ния

Учитель-наставник (ФИО 

полностью)

Учитель-

наставни

к (ФИО 

полност
1 Белов Кирилл Васильевич М г. Назарово 2 9 Нет Нет Победитель 37 37 62 60% Блинова Людмила Петровна

2 Лимонов Сергей Дмитриевич М г. Назарово 2 9 Нет Нет Призер 28,5 28,5 62 46% Блинова Людмила Петровна

3 Тыликов Анатолий Денисович М г. Назарово 2 9 Нет Нет Призер 23 23 62 37% Блинова Людмила Петровна

4 Андреев Дмитрий Алексеевич М г. Назарово 2 9 Нет Нет Участник 21,5 21,5 62 35% Блинова Людмила Петровна

5 Шубников Николай Алексеевич М г. Назарово 2 9 Нет Нет Участник 21 21 62 34% Блинова Людмила Петровна

6 Исмагилов Артур Мадисович М г. Назарово 2 9 Нет Нет Участник 17,5 17,5 62 28% Блинова Людмила Петровна

7 Култышев Геннадий Игоревич М г. Назарово 2 9 Нет Нет Участник 15,5 15,5 62 25% Блинова Людмила Петровна

8 Юхновец Николай Анатольевич М г. Назарово 2 9 Нет Нет Участник 1 1 62 2% Блинова Людмила Петровна

9 Кобяков Даниил Александрович М г. Назарово 8 9 Нет Нет Победитель 30,0 30 65 46% Зыбин И.В.

10 Кибасов Дмитрий Денисович М г. Назарово 8 9 Нет Нет Призер 27,5 27,5 65 42% Зыбин И.В.

11 Кочнев Александр Антонович М г. Назарово 8 9 Нет Нет Призер 27,5 27,5 65 42% Зыбин И.В.

12 Судаков Дмитрий Сергеевич М г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 21,0 21 65 32% Зыбин И.В.

13 Качкин Михей Романович М г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 14,5 14,5 65 22% Зыбин И.В.

14 Яковлев Вячеслав Юрьевич М г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 13,0 13 65 20% Дубская С.А.

15 Широбоков Степан Алексеевич М г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 11,0 11 65 17% Зыбин И.В.

16 Горн Анастасия Евгеньевна Ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Победитель 26,5 26,5 62 43% Паздеев Николай Павлович

17 Мормоль Артём Владимирович М г. Назарово 9 9 Нет Нет Призер 13,5 13,5 62 22% Паздеев Николай Павлович

18 Горлушкин Илья Романович М г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 0 0 62 0% Паздеев Николай Павлович

19 Чабан Тимофей Валентинович М г. Назарово 3 9 Нет Нет Участник 18,5 18,5 65 28% Куроченко Максим  Васильевич

20 Кривов Дмитрий Денисович М г. Назарово 3 9 Нет Нет Участник 16,0 16 65 25% Куроченко Максим  Васильевич

21 Титов Иван Александрович М г. Назарово 3 9 Нет Нет Участник 9,0 9 65 14% Куроченко Максим  Васильевич

22 Гаскаров Камиль Рашитович М г. Назарово 3 9 Нет Нет Участник 8,0 8 65 12% Куроченко Максим  Васильевич

23 Балуев Кирилл Евгеньевич М г. Назарово 3 9 Нет Нет Участник 1,0 1 65 2% Куроченко Максим  Васильевич

24 Щеколдин Артём Юривич М г. Назарово 3 9 Нет Нет Участник 1,0 1 65 2% Куроченко Максим  Васильевич

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике (робототехника)



Приложение 6

10 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципал

итет

Номер 

школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профил

. класс
Тип диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

Учитель-

наставни

к (ФИО 

полность

1 Тамошаускас Кирилл Константинович М г. Назарово 2 10 Нет Нет Победитель 38 38 62 61% Блинова Людмила Петровна

2 Кустиков Андрей Геннадьевич М г. Назарово 2 10 Нет Нет Призер 19 19 62 31% Блинова Людмила Петровна

3 Шелудько Никита Сергеевич М г. Назарово 2 10 Нет Нет Участник 0 0 62 0% Блинова Людмила Петровна

4 Тетенюк Наталья Романовна Ж г. Назарово 4 10 Нет Нет Победитель 30,5 30,5 65 47% Зыбин Иван Васильевич

5 Моллерова Юлия Ивановна Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Победитель 54 54 62 87% Паздеев Николай Павлович Паздеев Николай Павлович

6 Малышев Михаил Сергеевич М г. Назарово 9 10 Нет Нет Призер 38 38 62 61% Паздеев Николай Павлович Паздеев Николай Павлович

7 Тищенко Алексей Вячеславович М г. Назарово 9 10 Нет Нет Призер 38 38 62 61% Паздеев Николай Павлович Паздеев Николай Павлович

8 Чуканов Даниил Евгеньевич М г. Назарово 9 10 Нет Нет Призер 38 38 62 61% Паздеев Николай Павлович Паздеев Николай Павлович

9 Романова Ариадна Романовна Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 28 28 62 45% Паздеев Николай Павлович Паздеев Николай Павлович

10 Кучерова Анастасия Анатольевна Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 21 21 62 34% Паздеев Николай Павлович Паздеев Николай Павлович

11 Шульженко Мария Дмитреевна Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 14,5 14,5 62 23% Паздеев Николай Павлович Паздеев Николай Павлович

12 Никольский Егор Дмитреевич М г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 8,5 8,5 62 14% Паздеев Николай Павлович Паздеев Николай Павлович

13 Коробейникова Дарья Александровна Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 1 1 62 2% Паздеев Николай Павлович Паздеев Николай Павлович

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике (робототехника)



Приложение 7

11 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципали

тет

Номер 

школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профил

. класс
Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимал

ьно 

возможны

й балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

Учитель-

наставни

к (ФИО 

полность

1 Сусакин Максим Михайлович М г. Назарово 2 11 Нет Нет Победитель 48 48 62 77% Блинова Людмила Петровна

2 Тамошаускас Максим Михайлович М г. Назарово 2 11 Нет Нет Призер 43 43 62 69% Блинова Людмила Петровна

3 Михеев Егор Алексеевич М г. Назарово 2 11 Нет Нет Призер 36 36 62 58% Блинова Людмила Петровна

4 Казакова Екатерина Максимовна Ж г. Назарово 4 11 Нет Нет Победитель 33 33 65 51% Зыбин Иван Васильевич

5 Кочергин Сергей Дмитриевич М г. Назарово 4 11 Нет Нет Участник 18,5 18,5 65 28% Зыбин Иван Васильевич

6 Некрасов Сергей Александрович М г. Назарово 4 11 Нет Нет Участник 9,5 9,5 65 15% Зыбин Иван Васильевич

7 Чеченин Евгений Владимирович М г. Назарово 4 11 Нет Нет Участник 5,5 5,5 65 8% Зыбин Иван Васильевич

8 Серова Евгения Вадимовна Ж г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 11 11 62 18% Паздеев Николай Павлович

9 Безручко Илья Анатольевич М г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 8 8 62 13% Паздеев Николай Павлович

10 Хрущев Кирилл Юрьевич М г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 7 7 62 11% Паздеев Николай Павлович

11 Сериков Константин Витальевич М г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 3,5 3,5 62 6% Паздеев Николай Павлович

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике (робототехника)




